



TRINAY INDUSTRIA E COMÉCIO DE CONFECCOES EIRELI
RUA: CLEMENTE SILVA, 716 - MONDUBIM - FORTALEZA
CNPJ: 27.164.079/0001-42 / IE: 06.661489-9
(85) 9 9913.0832

PROPOSTA AJUSTADA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2003.06/2025

Proponente: **TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA.** CNPJ: 27.164.079/0001-42, Inscrição Estadual: 066614899. Inscrição Municipal: 469419-8, situada na rua Clemente Silva, 716, bairro Mondubim, Fortaleza – Ceará, CEP: 60.711-445, telefone (85) 99913-0832, endereço eletrônico: s13fardamentos@gmail.com, Banco Brasil S/A, agência: 4293-5, conta corrente: 16098-9. Representante Legal: **Antônio Roberto Barbosa**, brasileiro, divorciado, empresário, RG nº 2004002084167 SSPDS/CE, CPF: 389.751.653.53, residente à Candido Maia, 199, bairro Antônio Bezerra, Fortaleza – Ceará, CEP: 60.356-830.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE NO MUNICIPIO DE ACARAPE/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMISA DE ALGODÃO GOLA POLO (G) - SEIM CAMISA DE ALGODÃO, COR CINZA, MANGA CURTA, GOLA POLO E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA TAMANHO G.	S13 MILITARY / TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE	UND	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
179

		CONFECÇÕES LTD				
2	CAMISA DE ALGODÃO GOLA POLO (GG) - SEIM CAMISA DE ALGODÃO, COR CINZA, MANGA CURTA, GOLA POLO E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO (GG).	S13 MILITARY / TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTD	UND	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
3	CAMISA DE ALGODÃO GOLA POLO (M) - SEIM CAMISA DE ALGODÃO, COR CINZA, MANGA CURTA, GOLA POLO E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA.	S13 MILITARY / TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTD	UND	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
4	BERMUDA DE BRIM LARANJA (G) 46 A 48- SEIM BERMUDA DE BRIM COM ELÁSTICO, COR LARANJA, FAIXA REFLETIVA PADRÃO ABNT/NBR COR CINZA E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO G 46 A 48.	S13 MILITARY / TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTD	UND	24	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
5	BERMUDA DE BRIM LARANJA (M) 42 A 44 - SEIM BERMUDA DE BRIM COM ELÁSTICO, COR LARANJA, FAIXA REFLETIVA PADRÃO ABNT/NBR COR CINZA E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO (M) 42 A 44.	S13 MILITARY / TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTD	UND	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
6	BERMUDA DE BRIM LARANJA (P) DO 38 A 40. - SEIM BERMUDA DE BRIM COM ELÁSTICO, COR LARANJA, FAIXA REFLETIVA PADRÃO ABNT/NBR COR CINZA E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO (P) DO 35 A 40.	S13 MILITARY / TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTD	UND	24	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
7	BONÉ ÁRABE AZUL OU AMARELO - SEIM BONÉ ÁRABE AZUL OU AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR	S13 MILITARY / TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTD	UND	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
8	BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO N° 36 - SE:M BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR N° 36.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
9	BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO COM DE ACORDO O PADRÃO ABNT/NBR N° 37.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
10	BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO N° 38 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR N° 38.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00

TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA
RUA ALBERTO SILVEIRA, 716 - MONDUBIM - FORTALEZA
CNPJ: 27.464.072/0001-42



11	BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 39 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/MGR Nº 39.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
12	BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 40 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 40.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
13	BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 41 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 41.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
14	BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 42 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 42.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
15	BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 43 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR Nº 43.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
16	BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 44 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 44	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
17	BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 45 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR Nº 45.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
18	BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 38 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 38.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
19	BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 39 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 39.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
20	BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 40 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 40	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
21	BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 41 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 41.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
22	BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 42 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR Nº 42.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
23	BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 43 - SEIM	BOOTMINAS / BOOTMINAS	PAR	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00

TRINTE E TRÊS COMPROVANTES DE CONFIANÇA SEI BEL
RUA ALBERTO DE OLIVEIRA, 116 - MONDUBIM - FORTALEZA
CEP: 27.464-079/0001-42

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 181
b

	BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR N° 43.	CALÇADOS LTDA				
24	BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO N° 44 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR N° 44	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
25	BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO N° 45 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR N° 45.	BOOTMINAS / BOOTMINAS CALÇADOS LTDA	PAR	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
26	CAMISA DE ALGODÃO GOLA POLO AZUL (G) - SEIM CAMISA DE ALGODÃO, COR AZUL ESCURO. MANGA CURTA, GOLA POLO E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO G	S13 MILITARY / TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTD	UND	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
27	CAMISA DE ALGODÃO GOLA POLO AZUL (GG) - SEIM CAMISA DE ALGODÃO, COR AZUL ESCURO, MANGA CURTA, GOLA POLO E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO GG.	S13 MILITARY / TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTD	UND	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
28	CAMISA DE ALGODÃO GOLA POLO AZUL (M) - SEIM CAMISA DE ALGODÃO, COR AZUL ESCURO, MANGA CURTA GOLA POLO E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO M	S13 MILITARY / TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTD	UND	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
29	CAMISA TIPO BATA GARI COM GOLA V (G) - SEIM CAMISA TIPO BATA GARI COM GOLA V MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM BOTÕES, FAIXA REFLEXIVA COR CINZA PADRÃO ABNT/NBR, COM LOGOTIPO TEXTO NO BOLSO DA FRENTE E NAS COSTAS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA TAMANHO G.	S13 MILITARY / TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTD	UND	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
30	CAMISA TIPO BATA GARI COM GOLA V (GG) - SEIM CAMISA TIPO BATA GARI COM GOLA V MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM BOTÕES. FAIXA REFLEXIVA COR CINZA PADRÃO ABNT/NBR, COM LOGOTIPO TEXTO NO BOLSO DA FRENTE E NAS COSTAS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. TAMANHO GG.	S13 MILITARY / TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTD	UND	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
31	CAMISA TIPO BATA GARI COM GOLA V (M) - SEIM CAMISA TIPO BATA GARI COM GOLA V MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM	S13 MILITARY / TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE	UND	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00

TRIANY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI
RUA JOSE ANTONIO SILVA 716 - MONDUBIM - FORTALEZA
CNPJ: 27.164.079/0001-42

[Handwritten signatures]

BOTÕES, FAIXA REFLEXIVA COR CINZA PADRÃO ABNT/NBR, COM LOGOTIPO/TEXTOS NO BOLSO DA FRENTE E NAS COSTAS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. TAMANHO M	CONFEÇÕES LTD					
VALOR TOTAL					R\$ 36.720,00	

188
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor global da proposta: **R\$ 36.720,00 (trinta e seis mil, setecentos e vinte) reais.**

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Fortaleza, 09 de abril de 2025
TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEÇÕES EIRELI
RUA CLEMENTE SILVA 716 - MONDUBIM - FORTALEZA
CNPJ: 27.164.079/0001-42

ANTONIO
ROBERTO
BARBOSA:38
975165353

Assinado de forma digital por ANTONIO ROBERTO BARBOSA:38975165353
 Dados: 2025.04.09 10:39:40 -03'00'

Antônio Roberto Barbosa

(Handwritten signatures)